
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2018.04.06.01-TP. O Presidente da Câmara Municipal de Ocara/CE no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inciso VI, art 43 da Lei 
8666/93, HOMOLOGOU o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2018.04.06.01-TP, tipo menor preço, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO POPULAR PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA, e ADJUDICOU o objeto licitado em favor da empresa 
SOL & MAR TRANSPORTE, LOC. DE BENS MÓVEIS E GRÁFICA LTDA, CNPJ nº 11.833.037/0001-17, em 06 de junho de 2018, pela proposta 
mais vantajosa para essa Câmara no valor mensal de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais), perfazendo o Valor Global R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e 
quatrocentos reais). É a informação. Oelson Oliveira Lopes - Presidente da Câmara Municipal de Ocara.

*** *** ***
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, nº 38 - centro - Ereré/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que o recurso interposto pela empresa: Crescer Administração e Consultoria LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.308.207/0001-03, na fase de habilitação do 
processo licitatório supracitado, foi julgado improcedente pela comissão de licitação (cpl), e a nível hierárquico. Portanto após a fase recursal, fica inalterado 
o resultado,do processo tomada de preços nº 2018.05.04.01 - PME-DIV, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria na 
área de licitações e contratos, junto às unidades administrativas da prefeitura municipal de Ereré/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte 
integrante deste processo, declarando: habilitada a empresa: Vetor Assessoria e Consultoria – EIRELI-ME inscrita no CNPJ n° 23.984.140/0001-47, por 
apresentarem por completa sua documentação, conforme edital, e inabilitadas as empresas: crescer administração e consultoria LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 15.308.207/0001-03 e Artur Gomes Moreira – ME, inscrita no CNPJ n° 24.994.347/0001-65 , tudo conforme informações contidas no processo, pelo 
exposto, fica designado o próximo dia 13 de junho de 2018, às 09:00 horas, na sala comissão de licitação, conforme endereço acima citado, a realização 
da sessão pública de abertura dos envelopes propostas de preços. Ereré /CE, 07 de junho de 2018. Arthur Paiva Maia, presidente da comissão de licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2018 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando Chamada Pública para Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação 
de bens móveis da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE. Os documentos deverão ser Entregues até às 09h do dia 03 de Julho de 2018, na Sede da 
Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h e no 
Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 08 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2905.01/2018 – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de 
Junho de 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 2905.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação de 
serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projetos, orçamentos e para capacitação de recursos, acompanhamento e fiscalização de 
obras junto as Secretarias de Infraestrutura, Saúde e Educação Básica do Município de Acaraú-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 08 de Junho de 
2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MARANGUAPE – EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
07.004/2018 TP – Extrato referente ao Contrato Nº 07.18.06.07.001, firmado entre a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e a Empresa 
FACILITE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº 15.511.581/0001-01, com o VALOR GLOBAL de R$ 335.718,75 (Trezentos e Trinta e 
Cinco Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Setenta e Cinco Centavos), referente à Tomada de Preços Nº 07.004/2018 TP, que versa acerca da Contratação de 
empresa para a execução da construção do um CRAS (Centro de Referencia de Assistência Social) no Bairro PROURB no Município de Maranguape-CE, 
conforme projeto básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 07 de Junho de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Presidenta da Comissão 
Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07.004/2018 TP – MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 07.004/2018 TP. OBJETO: Contratação de empresa para a execução da construção 
do Um CRAS (Centro de Referencia de Assistência Social) no Bairro PROURB no Município de Maranguape-CE, localizado na Sede do Município de 
Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. EMPRESA VENCEDORA: FACILITE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita 
no CNPJ Nº 15.511.581/0001-01, com o VALOR GLOBAL de R$ 335.718,75 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Setenta e 
Cinco Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 8666/93. Maranguape-CE, 
05 de Junho de 2018. Vanessa Nylia Bezerra Barbosa – Ordenadora de Despesa - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0406.02/2018 – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de 
Junho de 2018, às 14h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 0406.02/2018, com o seguinte Objeto: Contratação 
de serviços de restaurações de estradas vicinais dos trechos: Correguinho - Alméscegas; acesso Praia de Coroa Grande e Córrego Novo - Lagoa 
do Carneiro no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acarau-CE, 07 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 07.001/2018-TP 
– A CPCL do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 26 de Junho de 2018, às 09h, na Sala da Comissão Perma-
nente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e Julgamento 
dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços Nº 07.001/2018-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados de acompanhamento mensal das informações utilizadas no cálculo do índice de participação municipal 
aplicado na distribuição da receita tributária do ICMS do Município do Aracati-CE, exclusivamente para ME e EPP. A Documentação do Edital e 
seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 07 de 
Junho de 2018. José Estelita de Aquino Filho – Presidente da CPCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.08.01 
– O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.08.01, Sessão Pública marcada para o dia 20 de Junho de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de 
Instituição Financeira, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços de pagamento da folha salarial dos servidores ativos 
e inativos, aposentados e outros, de responsabilidade do Município de Granja-CE, conforme Termo de Referência. O referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, 
Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 08 de Junho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 25 de junho de 2018 às 09:00 horas, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº AP-PP001/18, cujo objeto é a aquisição de máquinas/equipamentos, conforme anexo I do edital, para atender 
as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Independência - CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.
br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 07.06.2018.

204 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº106  | FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2018

BRUNO
Retângulo




